
Latvijas prezidenta paziņojums presei pēc tikšanās ar Šveices Konfederācijas prezidentu-
ārlietu ministru Didjē Burkhalteru

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 11.09.2014.

Ar prieku sveicu Šveices Konfederācijas prezidentu Didjē Burkhalteru vizītē Latvijā. Mūsu valstis vieno ciešas draudzības

saites, kas atspoguļojas visu līmeņu sadarbībā. Arī man ir bijusi personīga iespēja iepazīties ar Šveici un tās cilvēkiem tuvāk.

Savā profesionālajā darbībā esmu saticis kolēģus, ar kuriem bija gandarījums kopā strādāt un kuri nu kļuvuši par labiem

draugiem.

 

Domāju, ka daudziem Latvijas iedzīvotājiem ir līdzīga pieredze, tādēļ varu droši apgalvot, ka Latvijas – Šveices attiecības nav tikai

oficiāli pieklājīgas, bet tās ir patiesi dziļas un savstarpēji papildinošas.

 

Šodien sarunā ar prezidentu Burkhaltera kungu atzīmējām veiksmīgo politisko un ekonomisko dialogu, kā arī sadarbību kultūras

jomā. Ceru, ka Burkhaltera kungs savas īsās uzturēšanās laikā varēs izjust kaut daļu no tā, ko sniedz Rīga kā Eiropas Kultūras

galvaspilsēta. Viņš arī informēja mūs, ka pats Latvijā ieradīsies arī privātā vizītē un ka viņam Rīga ir ļoti iepatikusies. Mēs palīdzēsim

iepazīt Latviju plašāk, it sevišķi tās vietas, kur Šveices pieredze mums palīdz virzīties uz priekšu, kā tas, piemēram, jau noticis

Ventspils Profesionālās vidusskolas attīstībā.

 

Esam ieinteresēti dziļāk iepazīt Šveices pieredzi izglītības sistēmas veidošanā. Īpaši vēlos akcentēt profesionālās izglītības sektoru,

kur starp izglītības ministrijām veidojas tālejoša sadarbība. Domāju, ka būtu vērts padziļināti izvērtēt un izmantot Šveices pieredzi,

jo īpaši duālās arodapmācības laukā ne tikai vienā pilsētā, bet vairāk un visā Latvijā.

 

Lai gan šobrīd Šveice ieņem tikai divdesmit piekto vietu starp mūsu tirdzniecības partneriem, taču šai sadarbībai ir labs potenciāls,

ko mēs šodien arī pārrunājām, arī apspriežot iespējas veikt kopīgus ekonomiskus projektus Austrumu Partnerības valstīs - Kaukāza

zemēs un Centrālāzijā.

 

Šodien ar prezidenta kungu pārrunājām arī drošības situāciju gan Ukrainā, gan Eiropā un pasaulē, kā arī Krievijas agresīvo rīcību,

kas būtiski mainījusi desmitiem gadu būvēto starptautiskās drošības kārtību. Kā zināms, Šveice šobrīd prezidē EDSO (Eiropas

Drošības un Sadarbības organizācijā), tādēļ Burkhaltera kunga viedoklis ir īpaši nozīmīgs.

 

Latvija, savukārt, no 1.janvāra uzņemsies Prezidentūras pienākumus Eiropas Savienības Padomē. Šajā sakarā apspriedām arī mūsu

izvirzītās prioritātes – sadarbību ar Austrumu partnerības un Centrālāzijas valstīm, kā arī Šveices tuvināšanos ES, kur Latvija varētu

spēlēt ievērojamu lomu jau savā prezidentūras laikā. Zināms, ka Latvijas prezidentūras darba kārtībā būs arī pārējie jautājumi, kas

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijas-prezidenta-pazinojums-presei-pec-tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-

prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru

saistīti ar enerģētiku un šeit mēs arī apmainījāmies ar domām, ka tieši enerģētiskās drošības jautājums, ņemot vērā Šveices

atrašanos Eiropas vidū, ir ļoti būtisks arī viņiem. Mēs novienojāmies, ka šis būtu viens no laukiem, kur mēs varētu sadarboties

praktiski arī tālāk.

 

Es pasakos par šo ļoti atklāto un draudzīgo informācijas apmaiņu, tā ir laba iespēja tālākai sadarbībai. Mēs jau novienojāmies, ka

mūsu nākošā tikšanās notiks Ņujorkā ANO Ģenerālās Asamblejas laikā.

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru-mr-didier-burkhalter#76766
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru-mr-didier-burkhalter#76767
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru-mr-didier-burkhalter#76768
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru-mr-didier-burkhalter#76769
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-sveices-konfederacijas-prezidentu-arlietu-ministru-didje-burkhalteru-mr-didier-burkhalter#76770
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Latvijas prezidenta paziņojums presei pēc tikšanās ar Šveices Konfederācijas prezidentu-ārlietu ministru Didjē Burkhalteru
	Saistītas tēmas

